Астраханская область
Камызякский район

Муниципальное образование «Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от 05.08.2024 года.
№ п

«О принятии муниципального правового акта.

о внесении измененийв устав
муниципального образования
«Сельское поселение Раздорский сельсовет
Камызякского муниципального района
Астраханской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Сельское

поселение” Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области» в соответствие с федеральным законодательством, на

основании статьи 44 Федерального законаот 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Совет муниципального образования «Сельское поселение

Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской

области»
°

РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав

муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области» (далее —

муниципальный правовой акт).
2. Направить главе муниципального образования «Сельское поселение

Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района`Астраханской

области» для подписания и представленияв Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Астраханской области муниципальный правовой акт

на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным

законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований».
3. Рекомендовать главе муниципального образования «Сельское поселение

Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской

области» опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный

правовой акт в течение семи днейсо дня поступления муниципального правового

акта из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

‘оветИГлава МФ: «Сельское!

сельсовет\&; Е униципально!
района Ас}раха Эбяйсти» В.П. Иконников

Принят решением Совета муниципального образования
«Сельское поселение Раздорский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области»
от 05.08.2024 г, № 11

Муниципальный правовой актовнесении измененийв устав
муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области»

Статья 1.
Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение

Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской
области», принятый решением Совета муниципального образования «Сельское
поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района
Астраханской области» № 10 от 10.08.2015 (далее - Устав), следующие
изменения:

1. Пункт 12 части | статьи 8 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прави законных интересов молодежи,
разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям
реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга
реализации молодежной политики в поселении;».

2. Пункт 8 части 1 статьи 9 изложитьв следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого

‘издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до
сведения жителей муниципального образования официальной информации;}».

3. Часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального

образования либо примененияк нему мер процессуального принуждения в виде
заключения под стражу или временного отстранения от должности его
полномочия временно исполняет заместитель главы администрации
муниципального образования».

4. Часть | статьи 27 дополнить пунктом9.1 следующего содержания:
«9.1. приобретения им статуса иностранного агента;».
5. Абзац второй части 5 статьи 42.1 изложить в следующей редакции:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно

по решению представительного органа муниципального образования, в состав
которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода
граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных
пунктами 1-7 и 9.1. части 1 статьи 27 настоящего Устава.».

6. В статье60:
6.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные
правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем

з

которых выступает муниципальное образование, а также соглашения,
заключаемые между органами местного самоуправления, вступаютв силу после
их официального обнародования.»;

6.2. Абзац | части 5 изложитьв следующей редакции:
«5. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,
понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для

неограниченного кругалиц(на информационном стендев здании администрации
муниципального образования, в сельское библиотеке муниципального
образования);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

6.3. Часть 5.1. изложить в следующей редакции:
«5-1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается
первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании
Камызякского муниципального района «Маяк дельты», распространяемом в
соответствующем муниципальном образовании или первая публикация его
полного текста на официальном сайте “муниципального образования
(БИрз:/гае4огто.-га, регистрация в качестве сетевого. издания:
ЭЛ № ФС77 87438 от 20.05.2024)»;

6.4. Статью дополнить частью 5.2. следующего содержания:
«5.2. Официальным опубликованием Устава муниципального образования, а

также муниципального правового акта о внесении изменений в Устав
муниципального образования, считается первая публикация его полного текста в
периодическом печатном издании Камызякского муниципального района «Маяк
дельты», распространяемом в муниципальном образовании «Сельское поселение
Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской
области», или первое размещение его полного текста в сетевом издании на
портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской
Федерации» (Вир:/ргауо-пипуизьги, Вирг/право-минюст.рф, регистрация в
качестве сетевого издания: Эл №ФС-72471 от 05.03.2018)»;

6.5. Часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых

актов органов местного самоуправления муниципального образования
производится не позднее чем через 15 дней со дня принятия (издания)
муниципального правового акта, если иное не предусмотрено федеральным и
областным  законодательством, правовыми актами органов местного
самоуправления муниципального образования, самим муниципальным правовым
актом.».

7. Часть2 статьи 78 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) приобретение им статуса иностранного агента;».

Статья2
1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после дня его

официального опубликования (обнародования).
2. Изменения в Устав муниципального образования, связанныес избранием

тлавы муниципального образования из числа кандидатов, представленных
конкурсной комиссией по результатам конкурса, применяются по истечении

срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий главы

муниципального образования, избранного в соответствии с редакцией Устава

муниципального образования, действовавшей на день принятия настоящего

муниципального правового акта

В.П. Иконников